
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ VĨNH YÊN 

 

Số:       /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Vĩnh Yên, ngày     tháng 01 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban An toàn giao thông xã Vĩnh Yên 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH YÊN 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015;Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương 

ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết Định số 22/2017/QĐ-TTg ngày 22/6/2017 của Thủ tướng chính phủ 

về việc tổ chức và hoạt động của Ủy ban ATGT quốc gia và Ban ATGT các tỉnh, thành 

phố trực thuộc trung ương; 

Xét đề nghị của Công chức Địa chính – Nông nghiệp – Xây dựng và Môi trường 

(phụ trách giao thông). 

QUYẾT ĐỊNH: 

1. Ông: Bàn Văn Khải - Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban 

2. Ông: Dương Văn Hắt - Phó Chủ tịch UBND xã - Phó ban 

3. Ông Lý Huy Hoàng - Trưởng Công an xã - Phó ban trực 

4. Ông: Triệu Đức Thanh - Chỉ huy trưởng BCHQS xã - Ủy viên 

5. Bà: Lăng Thị Tin - CC Văn phòng - Thống kê xã - Ủy viên 

6. Ông Đặng Ngọc Thức - CC ĐC-NN-XD&MT xã - Ủy viên 

7. Ông: Nông Quốc Gia - CC Tài chính - Kế toán xã - Ủy viên 

8. Ông Hoàng Văn Quyết - CC Tư pháp - Hộ tịch xã - Ủy viên 

9. Bà: Nguyễn Vũ Thương Thương - CC Văn hóa - Thông tin xã - Ủy viên 

10. Bà: Triệu Thị Đào - Hiệu trưởng trường Mầm non - Ủy viên 

11.  Ông: Trương Văn Thắng - Hiệu trưởng trường PTDTBTTH & 

THCS 

- Ủy viên 

12. Các ông (bà) trưởng thôn 4 thôn - Ủy viên 

 



* Mời tham gia Ban an toàn giao thông:  

1. Bà: Đặng Thị Luyến - Chủ tịch UBMTTQVN xã - Ủy viên 

2. Ông: Bàn Văn Tiến - Chủ tịch Hội Nông dân xã - Ủy viên 

3. Bà: Triệu Thị Pé - Chủ tịch Hội LHPN xã - Ủy viên 

4. Ông: Bàn Phương Minh - Chủ tịch Hội CCB xã - Ủy viên 

5. Ông: Đặng Tăng Lộc - Bí thư Đoàn TNCSHCM xã - Ủy viên 

Điều 1. Chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Ban ATGT xã 

1. Tham mưu giúp UBND xã chỉ đạo và tổ chức thực hiện các văn bản quy phạm 

pháp luật về an toàn giao thông  trên địa bàn xã. 

2. Giúp UBND xã chỉ đạo và tổ chức thực hiện mọi biện pháp cần thiết để thiết lập 

và duy trì trật tự ATGT, kiềm chế gia tăng tiến tới giảm dần tai nạn giao thông. Tổ chức 

thực hiện các biện pháp phòng ngừa, ngăn chặn và xử lý các hành vi xâm hại công trình 

giao thông, lấn chiếm hành lang an toàn giao thông đường bộ, lấn chiếm lòng đường, vỉa 

hè trên địa bàn xã. 

3. Chủ trì  phối hợp với các cơ quan liên quan, các tổ chức chính trị xã hội để tổ 

chức giáo dục, phổ biến tuyên truyền pháp luật về trật tự ATGT đến mọi tầng lớp nhân 

dân trong xã. Tăng cường vận động để tạo phong trào "Toàn dân tham gia giữ gìn trật tự 

ATGT". 

4. Tổ chức phối hợp cùng các cơ quan đơn vị khắc phục hậu quả các vụ tai nạn 

giao thông nghiêm trọng xảy ra trên địa bàn. 

5. Tổ chức phối hợp hoạt động giữa các lực lượng thanh tra giao thông và cảnh sát 

giao thông trong việc kiểm tra, xử lý vi phạm về ATGT trong phạm vi địa bàn xã. 

6. Chịu trách nhiệm đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện Nghị quyết số 32/2007/NQ-

CP ngày 29/6/2007 của Chính phủ về một số giải pháp cấp bách nhằm kiềm chế tai nạn 

giao thông và ùn tắc giao thông. Nghị quyết số 88/NQ-CP ngày 24/8/2011 của Chính phủ 

về tăng cường thực hiện các giải pháp trọng tâm bảo đảm trật tự ATGT. 

7. Theo dõi, tổng hợp tình hình trật tự ATGT trên địa bàn xã, thực hiện chế độ báo 

cáo hàng tháng, quý, năm về Ban ATGT huyện. 

8. Tổ chức hội nghị sơ kết, tổng kết công tác ATGT của xã, xét và đề nghị khen 

thưởng các tổ chức, cá nhân có thành tích thi đua thực hiện đảm bảo trật tự ATGT. 

Điều 2. Các thành viên Ban an toàn giao thông xã có nhiệm vụ 

1. Xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện kế hoạch về việc kiểm tra, đôn đốc, 

hướng dẫn các thôn, các công chức chuyên môm, các trường học, y tế. Các đơn vị trên 

địa bàn thực hiện các nhiệm vụ công tác an toàn giao thông, giải tỏa hành lang an toàn 

giao thông; 



2. Hỗ trợ phối hợp với các thôn các đơn vị trong việc kiểm tra, sử phạt, cưỡng chế 

thi hành các hành vi vi phạm về trật tự an toàn giao thông, thực hiện công tác giải tỏa 

hành lang an toàn giao thông trên địa bàn xã; 

3. Triển khai thực hiện công tác an toàn giao thông trên địa bàn xã và đánh gia kết 

quả thực hiện tổng hợp các số liệu hoạt động về an toàn giao thông xã để phụ vụ cho 

công tác báo cáo định kỳ theo quy định; 

Điều 3. Quyết định này thay thế Quyết định số 285/QĐ-UBND ngày 10/5/2022 và 

có hiệu lực kể từ ngày ký. Văn phòng HĐND&UBND xã và các ông, bà có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.  

 Nơi nhận: 

- Như điều 3; 

- Ban An toàn giao thông huyện; 

- TT Đảng ủy xã; 

- TT HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- UBMTTQVN và các ngành đoàn thể xã; 

- Trường PTDTBT-TH&THCS Vĩnh Yên; 

- Trường Mầm non Vĩnh Yên; 

- Các thôn; 

- Lưu: VT, BATGT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Bàn Văn Khải 

 


		2024-01-30T14:03:58+0700


		2024-01-30T14:54:01+0700


		2024-01-30T14:54:01+0700


		2024-01-30T14:54:01+0700




